
 

 

Časopis občanů obce Lužná 
 
 

 

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 60    Číslo 2    1.března 2018         Strana 1 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Splatnost poplatků v roce 2018 
 

Místní poplatky 

 za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění a odstraňování komunálního odpadu  

 za psa  
jsou splatné do 31.5.2018. Poplatky je možné uhradit  

 převodem na účet,  
 v hotovosti v pokladně obecního úřadu v úřední dny v pondělí a ve středu. 

 
Poplatky nelze zaplatit kartou, platební terminál byl zrušen !! 
 

Zprávy z obce 

 
     V dnešním vydání Luženského hlasatele bych vás chtěla seznámit se závěry  zasedání rady obce, které se konaly od 
mého posledního příspěvku. Zastupitelstvo v této době nezasedalo. 
 
Rada obce: 
 

 Schválila nabídku na prořezávku a ošetření stromů veřejné zeleně na Masarykově nám. od firmy Arborea, s.r.o. 
Rakovník, rozdělenou do 2 etap a to 1.etapa za 201 503,- Kč včetně DPH a 2.etapa za 118 465,- Kč včetně 
DPH. Dále uložila starostovi oslovit tuto firmu kvůli rozšíření nabídky pro areály základní školy a mateřské školy. 

 Schválila vyřazení majetku ZŠ a MŠ Lužná v celkové hodnotě 217 384,- Kč a uložila ředitelce ZŠ doložit u 
jednotlivých položek přesahujících 10 000,- Kč doklad o neopravitelnosti. 

 Vzala na vědomí termíny zápisů k povinnému základnímu vzdělávání v ZŠ na šk. rok 2018/2019, který ředitelka 
ZŠ a MŠ Lužná vyhlásila na 6.4.2018 a k předškolnímu vzdělávání na 10.5.2018. 

 Schválila přerušení provozu školní družiny v době jarních prázdnin od 19.-23.2.2018. 
 Vzala na vědomí vyhlášení ředitelského volna ředitelkou ZŠ na 30.4.2018. 
 Schválila nabídku firmy TOPA, Tomáš Tichý Krušovice, na dodávku, montáž a demontáž nefunkční expanzní 

nádoby, která byla v havarijním stavu v ZŠ Lužná, v celkové částce 43 436,- Kč včetně DPH. 
 Schválila mimořádnou odměnu v částce 500,- Kč pro každého člena okrskové volební komise za 2.kolo 

prezidentských voleb. 
 Schválila účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Lužná za r. 2017, včetně výsledku hospodaření ve 

výši  – 122 060,33 Kč. Dále schválila schodek pokrýt finančními prostředky z rezervního fondu a fondu investic. 
 Schválila uzavření MŠ a školní jídelny na 30.4.2018 v době vyhlášení ředitelského volna v ZŠ Lužná. 
 Schválila rozšířenou nabídku firmy Arborea, s.r.o. Rakovník na provedení prořezávky a ošetření stromů v ZŠ 

Lužná v částce 46 706,- Kč včetně DPH a MŠ Lužná v částce 35 937,- Kč včetně DPH.  
 Schválila nabídku firmy Ladislav Humpál Rakovník na vyčištění pomníku padlých a dalších kamenných prvků na 

Masarykově nám. v částce 12 947,- Kč. 
 Schválila částku 10 000,- Kč jako dar nadačnímu fondu Nové Česko na akci „Protidrogový vlak“, konanou dne 

7.5.2018 na vlakovém nádraží v Rakovníku. Na tuto akci budou mít účast žáci 2.stupně ZŠ Lužná zdarma. Tento 
vlak projíždí celou ČR a je součástí protidrogové prevence. Je koncipován tak, že každý vagon představuje 
nějaký jiný příběh, ve kterém se děti seznamují s nástrahami a dopady požívání drog.  

 Schválila uzavření pachtovní smlouvy s firmou LUPOFYT, s.r.o. Chrášťany na pozemky v majetku obce Lužná 
podle podmínek vyvěšeného záměru. Celkem se jedná o pacht na 19 pozemcích o celkové výměře 11 603 m2. 

 
Na závěr mého dnešního příspěvku bych vás chtěla seznámit s akcemi, které nás čekají v nejbližší době.  

- Již příští týden firma STROMMY COMPANY, s.r.o. Andělská Hora, která vyhrála výběrové řízení na akci „Izolační 
a ochranná zeleň Lužná“ v lokalitě „U Vodojemu“ v celkové částce 2,419.999,- Kč včetně DPH začne s její 
realizací. Na tuto akci jsme obdrželi dotaci z EU ve výši 85% uznatelných nákladů. Touto investicí je řešeno 
vybudování přírodní protihlukové stěny, veřejné zeleně a místa pro setkávání obyvatel této nové lokality.  

- Další schválenou dotací, tentokrát z ministerstva životního prostředí, kdy v současné době probíhá výběrové 
řízení na dodavatele, je akce „Kompostéry pro předcházení vzniku komunálního odpadu na území obce Lužná“. 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 60   Číslo 2     1.března 2018         Strana 2  

 
 

 

 

V rámci této dotace bychom měli zajistit do každé domácnosti zdarma kompostér na ukládání bioodpadu a tím 

snižovat vynaložené částky na odvoz komunálního odpadu. Tyto náklady v současné době raketově stoupají a je 
třeba tomu předcházet. Jednou z možností je i kompostér, do kterého budeme všichni ukládat veškerý bio odpad, 
potom ho nebudeme dávat do popelnic určených na svoz komunálního odpadu, a tím si budeme šetřit své 
peněženky, protože komunální odpad musí v každém případě zaplatit poplatník, nemůže ho dotovat obec. 
Snažme se toto pochopit a než něco nasypeme do popelnice na komunální odpad, vždy se nad tím zamysleme. 
Toto nabídkové řízení je právě otevřené a s jeho výsledkem a dalším postupem obce vás budu informovat 
v dalších vydáních LH. Výše schválené dotace je maximálně do 1,750.000,- Kč bez DPH uznatelných nákladů za 
500 kompostérů. 

- Třetí větší akcí je podání dotace na „Přístřešky pro třídění odpadu v Lužné“ – touto dotací bychom měli řešit 
nedostatečnou kapacitu kontejnerů na tříděný odpad. Cílem projektu je vybudování 6 přístřešků pro kontejnerová 
stání separovaného odpadu v obou částech Lužné takto: přístřešek na 4 kontejnery v Lesní ul., přístřešek na 4 
kontejnery v ul. Zahradní, přístřešek na 4 kontejnery v ul. Dlouhá, přístřešek na 4 kontejnery v ul. Havlíčkova, 
přístřešek na 4 kontejnery na Masarykově nám. a přístřešek na 8 kontejnerů v ul. Žižkova. Žádáme o částku 
1,700.000,- Kč bez DPH. 

- Dobrou zprávou pro obyvatele Komenského ul. je, že od začátku března opět budou pokračovat práce na 
kanalizaci, která byla započata v závěru minulého roku. 

- Vzhledem k tomu, že v dnešním příspěvku jsem poslem dobrých zpráv, jsem ráda, že vás mohu seznámit i 
s jednáním se zástupci krajské správy údržby komunikací, kde jsme byli informováni o vypsání zadávacího řízení 
na rekonstrukci krajské silnice č.III/2371a), tj. Nová ul. a navazující část ul. Havlíčkova s vyústěním na silnici 
Rakovník – Praha. Jsme velice rádi, že se nám konečně podařilo dotáhnout tuto záležitost do zdárného konce a 
že se všichni můžeme těšit, že bude do konce léta Nová ul. kompletně opravena, včetně nového asfaltového 
povrchu. 

 
Jaroslava Egertová, místostarostka 

 
 
--O čem přemýšlím? O císařovně Marii Terezii 
        O tom, o čem jsou historické filmy. Mají diváka především pobavit? Nebo se divák má navíc o slavné osobnosti něco 
zajímavého a poučného dovědět? 
     O MARII TEREZII k jejím 300-narozeninám byl natočen ČTV dokonce dvoudílný film. Film jsme mohli zhlédnout 
začátkem roku 2018. Představil mladou císařovnu jako hezkou blondýnku, která věrně milovala svého muže (což byl 
švarný český herec Vojtěch Kotek) a slušela jí růžová barva na slavnostních toaletách. Natáčelo se především v Kroměříži 
u pana arcibiskupa… 
     Není to trochu málo? Navíc konec filmu až příliš připomínal před léty natočený film (na pokraji kýče) o jiné císařovně – 
manželce Františka Josefa I. – Alžbětě, zvané Sissi. 
CÍSAŘOVNA MARIE TEREZIE (1717 -1780) 
(O císařovně trochu jinak)  l. část 

     Z habsburského rodu jsou v Čechách nejznámější tři osobnosti: císař Rudolf II, císař Josef II. a císařovna Marie 
Terezie. 
     Co si o Marii Terezii průměrný Čech pamatuje? Především to, že uskutečnila reformu českého školství. Protože jsme 
v roce 2017 vzpomínali 300 let od jejího narození, je dobré si poznatky o této mimořádné panovnici doplnit. 
     V říjnu 1740 neočekávaně zemřel rakouský císař Karel VI. Stalo se cosi v monarchii dosud nevídaného – na trůn 
nastoupila jeho dcera Marie Terezie. Panovnici bylo třiadvacet a nikdy se jí nedostalo žádného státnického vzdělání. 
Zažila už narození tří dětí a úmrtí dvou a očekávala právě další porod (syn, pozdější Josef II. se narodil v březnu 1741). 
Přesto se přiřadila k monarchům úspěšnějším než její otec. Začátek panování jí zatím plnil úzkostí… 
     Už dvacátého října 1740, v den kdy přejímala vládu, upozorňoval belgický vyslanec ve Vídni na mínění mnohých: podle 
nich „se s důstojností státu neslučuje, aby mu vládla žena“.  Sama panovnice později řekla, že při svém nástupu na trůn 
byla bez peněz, bez vojska, bez zkušeností a bez rádců.  
     Pragmatická sankce z roku 1713 sice stanovila nástupnické právo i po ženské linii, ale na západě i severu se okamžitě 
přihlásili se svými fiktivními nároky na habsburské dědictví   
nenasytní sousedé: kurfiřt saský a bavorský a pruský král Fridrich II. Ten patřil k nejnebezpečnějším. Pro mladou 
panovnici nastaly kruté časy. Do té doby se panovnickými povinnostmi nezabývala a netušila, jaký osud ji čeká…. 
       Narodila se ráno 13. května 1717 císaři Karlu VI. a jeho ženě Alžbětě Kristýně v Hofburgu ve Vídni. I když na její 
počest byla vydána medaile s ženskou postavou a novorozenětem v náručí, rodiče s její budoucí slávou vůbec nepočítali. 
     Dívka měla temperament a zdravý, praktický rozum. Podobala se spíš matce (náruživé lovkyni, která při návštěvě na 
Lánském zámku nedaleko Lužné skolila kolem 130 jelenů), než flegmatickému nudnému otci. Vyučovali ji jezuité –  
dějepisu, literatuře, španělštině, italštině, francouzštině, latině. Francouzky psala nakonec lépe než německy (dopisy dceři 
Marii Antoinettě).  Dobře se učila, postrádala náladovost, která bývala u arcivévodkyň běžná. Milovala divadlo a tanec. 
     A také lotrinského korunního prince Františka Štěpána.  
     František Štěpán přišel jako patnáctiletý v roce 1723 z Nancy do Vídně. Jeho rodina patřila k „habsburské přízni“ a 
počítala s tím, že František se může stát kandidátem na manžela pro Marii Terezii. Byl pohledný a dvorný a mladou 
arcivévodkyni vnímal především jako dítě. Dělil je devítiletý věkový rozdíl, takže si spolu mohli těžko hrát a při oficiálních 
příležitostech je rozděloval protokol. 
     Na Vánoce 1736 jí František Štěpán poslal se svolením císaře svůj miniaturní portrét, krytý místo skla diamantem. 
Podle vyprávění hraběnky Fuchsové jej Marie Terezie „pozorovala velmi dlouho a velice se červenala“. Zamilovala se 
hluboce a navždy. 
     Po okázalé svatbě ve Vídni (Marie Terezie ji absolvovala ve stříbrných šatech s diamanty), vykonali novomanželé 
svatební cestu do Mariazella a přivezli tam Matce Boží dvě zlatá, vavřínem propletená srdce, aby si vyprosili požehnání a 
měli hodně dětí. To se jim vyplnilo. Už 5. února 1737 se jim narodila první dcera Marie Alžběta. Z jejich manželství se 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 60   Číslo 2     1.března 2018         Strana 3  

 
 

 

 

nakonec narodilo 16 dětí, z nichž 12 se dožilo dospělého věku a čtyři byli chlapci. Marie Terezie prožila počátky panování 
trvale v jiném stavu. 
(příště: manželský život Marie Terezie, sedmiletá válka, hlavní reformy, stavební úpravy Pražského hradu)   

Božena Lukášová 
 

 

 

Zvoní 
Březen 2018 

 
 

Slavnostní zakončení 1. pololetí 

 
Do školní kroniky bude 31. leden 2018 zapsán jako další z významných dnů historie naší školy. Krátce po 10. hodině byly 
žákům I. třídy vydány výpisy z vysvědčení. Výpisy jim v nově zrekonstruované učebně předali třídní učitelka Lucie 
Hlavsová a pan starosta Václav Kejla za přítomnosti rodičů. Po chvilce napětí, zda budou „samé,“ nám žáci předvedli, co 
se ve škole již naučili. 
Radost dětem udělaly darované propisovací tužky a hlavní dárek paní učitelky – akvárium s rybkami. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

Masopustní průvod 

 
 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 60   Číslo 2     1.března 2018         Strana 4  

 
 

 

 

 
Tradiční masopustní průvod obcí se uskutečnil 8. února. Škola ho pořádala ve spolupráci s kulturní komisí obce a  AMK 
Lužná. Do kroku zahrálo hudební uskupení ve složení M.Huml, T. a T. Hornofové a O. Strnad. O bezpečnost celé akce se 
postarali členové AMK Lužná pod vedením pánů J.Houdy a V.Raise.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vynikajícími koblihami byli odměněni účastníci průvodu před budovou obecního úřadu, kde byla akce zakončena. 
Poděkování patří kulturní komisi obce, která koblihy zajistila, a paní místostarostce J. Egertové a paní L. Novákové, které 
je rozdávaly.                                                            

 MP 
 
 

 

KMD 

 
31. ledna po rozdání vysvědčení nás čekal kulturní zážitek v divadle v Dlouhé, kde v režii Miroslava Hanuše vznikla 
hudební retro (osmdesátková) inscenace, v níž není o humor a neonové barvy nouze. 
Předlohou pro inscenaci Tajný deník Adriana Molea ve věku 13 a ¾ byl první deník, který napsala Sue Townsendová. 
Inscenace začíná v roce 1981, kdy bylo Adrianovi téměř 14 let, a popisuje jeho strastiplné dospívání suchým britským 
humorem. Celou inscenaci provází písně, které dobře doladí atmosféru sedmdesátých a počínajících osmdesátých let. 
Pódium pro hudebníky, při písních hýřící barevnými světly, na plátno byly promítány diapozitivy s dobovými fotografiemi 
souvisejícími s tématem.  
Pokud se chcete dobře pobavit a připomenout si dobu osmdesátých let či zavzpomínat na dávno přečtený deník, navštivte 
také tuto inscenaci. 

                  DH   
 
 
 

Sběratelé kostí 
 

To byl náš workshop v Hrdličkově muzeu v Praze na Přírodovědecné fakultě Univerzity Karlovy. Sestavovali jsme kostru 
člověka, kostičku ke kostičce. Určili jsme pohlaví podle znaků utvářené kostry, pokusili se odhadnout věk podle růstových 
štěrbin. Na dalších kostech jsme určovali zranění, tipovali, zda takové zranění člověk mohl přežít, a viděli kosti, na kterých 
se projevily různé nemoci od tuberkulózy až po syfilidu. Po workshopu jsme si prohlédli muzeum. Vývoj člověka od 
prvních primátů přes hominidy až po rod homo. Porovnání kostry lidoopů a člověka, muže a ženy.  
Přesun tramvají do NZM byl bezproblémový. Pohled ze střechy Národního zemědělského muzea na hlavní město je 
krásný. Lze z ní dohlédnout na všechna významná místa historie i současnosti Prahy najednou. Expozice Voda zahrnuje 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 60   Číslo 2     1.března 2018         Strana 5  

 
 

 

 

velmi širokou škálu sdělení, souvisejících s významem a rolí vody v našem životě. Symbolem expozice zůstává člověk, 
pro něhož je voda podmínkou života, který ji umí zkrotit, ale také s ní prohrává. 
Expozice myslivost podává klasickou formou (exponáty) i interaktivní prezentací- virtuálními efekty -obraz myslivosti jako 
životního stylu, postoje, poslání, profese i koníčka mnoha lidí. 
Ani výluka vlaku nám nezkazila den. Vše jsme zvládli a na nádraží Veleslavín dorazili včas. 

           DH  
 

Zoologický seminář – LČR 
 

Ve středu 14. 2. proběhla v šesté třídě netradiční hodina přírodopisu. 
Paní Veselá zprostředkovala přednášku pracovníků Lesní správy 
Lužná na téma zvířata v lese a myslivost. Do školy přijeli pánové Jan 
Pešula a Jan Majer se spoustou exponátů. Trofeje, odlitky stop, 
obrázky zvířat, ukázky trusu zvířat aj. Zpestřením poutavé přednášky 
byly ukázky vábení zvěře, které si žáci mohli vyzkoušet.  
Moc děkujeme. Určitě takto zpestřit výuku bychom chtěli i v příštích 
letech.                                        DH 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Divadelní představení 
 

Ve středu 7. února do školy zavítalo, ostatně jako už každoročně, Divadlo Hradec. Dvojice herců si pro nás vždy připraví 
hned dvě vystoupení. Jedno odehrají před zraky prvního stupně, tentokrát se jednalo o přiblížení příběhů vyprávěných 
na černém kontinentě, Africké pohádky. 
My na druhém stupni jsme pak měli možnost zhlédnout představení, které se věnovalo odkazu našich dvou literárních 
velikánů, Jiřího Voskovce a Jana Wericha. Dozvěděli jsme se o jejich společných začátcích v Osvobozeném divadle. 
Ukázka z ještě studentské prvotiny Vest pocket revue nás všechny velmi pobavila, smáli jsme se a nadšeně jsme hlavní 
protagonisty odměnili vřelým potleskem, stejně jako po ukázce z divadelní hry Kat a blázen. Dramatické scénky 
vyplňovaly písně se známými texty, které povětšinou zlidověly. Dech se nám zatajil v okamžiku, kdy se před námi začala 
otevírat hrozba tehdy expanzivního Německa ve hře Osel a stín. Strhující herecký výkon, ze kterého nám naskakovala 
husí kůže, nás přesvědčil o nebezpečí manipulace a politické agitace. Typická gesta, tón hlasu a frázování jednotlivých 
vět během veřejných projevů… nikoho nenechalo na pochybách, že před námi svoji nečistou hru právě rozehrával Adolf 
Hitler.  
Hercům děkujeme za poučení a rozšíření kulturního povědomí, už teď se na jejich další návštěvu velmi těšíme! 

                                                                                                                                               KČ 
 
 

Oznámení 

 
Zápis k základnímu vzdělávání pro školní rok 2018/19 

 

Zápis k základnímu vzdělávání pro školní rok 2018/2019 se bude konat v souladu s § 36, odst.4 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, školský zákon, v pátek 6.4.2018 v budově 

základní školy na Masarykově náměstí 252 v Lužné, v době od 13.00 do 17.00 hodin. 
Zapsány budou děti, které dovrší šestý rok věku k 31.8.2018. Vedením zápisu je pověřena Mgr. Kateřina Krobová. 
Zákonný zástupce dítěte předloží rodný list dítěte a svůj občanský průkaz. V případě, že bude zákonný zástupce žádat 
pro dítě odklad povinné školní docházky, předloží žádost o odklad, doporučení příslušného školského poradenského 
zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa. 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 60   Číslo 2     1.března 2018         Strana 6  

 
 

 

 

                                                                                                                        
 
  

Ředitelské volno 

 
V souladu s § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, vyhlašuji na den 30.4.2018 ředitelské volno. V provozu, 

po předchozím projednání se zřizovatelem, nebude ani mateřská škola, školní družina a školní jídelna.                                               
                                                                                                                      M. Pechová, ředitelka školy 

 
                                                                                                             
 

Co nás čeká v březnu 

 
9.3.             školení – poskytnutí 1. pomoci 
14.3.       KMD Praha 
21.3.           okresní kolo soutěže v silovém čtyřboji  
24.3.           vystoupení dramatického kroužku – hra Zlobidýlka ( Před Branou Rakovník) 
29.-30.3.    velikonoční prázdniny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 60   Číslo 2     1.března 2018         Strana 7  

 
 

 

 

  
 

                                               

    TJ   S P A R T A   L U Ž N Á             
Vás srdečně zve na 

 

SPORTOVNÍ  PLES, 
 

který se koná v sobotu 10.3.2018 od 20.00 hodin 

 na  sále  Osvětové besedy   v  L u ž n é,  
 

  k tanci a poslechu hraje „KAMPANUS“ 

  Vstupné 160,- Kč.   
  

DOPRAVA :  „Lužná Nádraží“ 18.40 hod., „ Lišany U Rybníka“ 18.50 hod., „ 

Rakovník Mlejnek“ MHD 19.00 hod.,  
                  „ Rakovník Na Váze“  MHD 19.05 hod.,„ Rakovník KC Divadlo“ 

MHD 19.10 hod.,  
                  „Rakovník Šamotka“ MHD 19.20 hod., „ 
Odjezd z plesu – směr Lužná , Rakovník , Lišany , Lužná II – 3.00 hod.         

      
 

……………………………………………………………………………………………………....... 
 

TJ Sparta Lužná pořádá 
 v sobotu 17. března 2018 

valnou hromadu  
ve společenské místnosti hasičské zbrojnice v Lužné 

od 13.00 hod. pro členy FAČR, 
od 15.00 hod. pro ostatní příznivce fotbalu a veřejnost. 

Občerstvení zajištěno. 
Srdečně zve výbor TJ Sparta Lužná. 

……………………………………………………………………………………………………….... 

                                                                                                               

 Klubovna Sparty Lužná bude otevřena od 29.3.2018 
Otevírací doba v měsíci březnu a dubnu: 

 čtvrtek 17 – 21 hod. 
 pátek   17 – 24 hod. 

 sobota 17 – 24 hod. 
Zároveň bude otevřeno v době konání fotbalových zápasů všech družstev 
Sparty Lužná. 

 

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 60   Číslo 2     1.března 2018         Strana 8  

 
 

 

 

V měsíci březnu 2018 oslaví významná životní jubilea: 
 
Vendulka Komínková, Emilie Novotná, Zdeňka Vlčková, Jarmila Čermáková, Jiří Hornof, Josef Fencl, Oluše 
Vostárková, Jindřich Vydra, Zdenka Plodrová, Vladimír Kašpar, Jana Žánová, Jarmila Kronychová, Věra 
Alterová, Ludmila Králová 

 
Všem jubilantům srdečně gratulujeme 

 
Narození 

 
24.01.2018 se narodila Leontýna Zounková, Krátká 

 
Poděkování 

 
K mému životnímu jubileu, které jsem oslavila minulý měsíc, děkuji členkách komise obce a mým přítelkyním 
za dárky a milou návštěvu. 

Anna Šléglová 
  

Vzpomínka 
 
Dne 1. března uplyne 10 let od úmrtí manžela, tatínka a dědečka, pana Jaromíra Pokorného. Kdo jste ho 
znali, vzpomeňte s námi. 

Rodina Pokorných a Tichých 
 
 
 

 

Otevírací doba sběrného místa Lužná /dvůr u zdravotního střediska 

 

 březen – v sobotu 17.3. od 8.00 hod. do 14.00 hod. 
 

Od  dubna 2018 bude sběrné místo otevřeno  každou  sobotu. 

 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

I. reprezentační agrární ples 
16.3.2018 od 20 hod. v KC Rakovník 

Vstupné 400,-- Kč (zahrnuje raut a tombolu) 
Předprodej vstupenek: Ing. Irena Mikulášová, tel: 728 042 649 

 
 
 
_______________________________________________________________________________________ 

Luženský hlasatel  - zapsán do evidence periodického tisku pod evidenčním číslem MK ČR E 15687.  
Vydává Obec Lužná, 

 IČO: 00244031, Masarykovo nám. 89, 270 51 Lužná, tel. 313537881, ID DS: iwzbcvp. 
Příspěvky lze posílat na e-mail:  kasparova@luzna.cz, nebo luzna@luzna.cz. Uzávěrka vždy 25. v měsíci. 

Počítačové zpracování Alena Kašparová. Redaktorka školní stránky Mgr. Jaroslava Adamírová. 
Příspěvky se neupravují. 

Distribuce: Prodejna Jednoty,  Večerka , Smíšené zboží.  
Toto číslo vyšlo dne 1. března 2018 nákladem 350 výtisků 

mailto:luzna@luzna.cz

